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Annotatsiya. Raqamli texnologiyalar zamonaviy jamiyatni sezilarli darajada o‘zgartirib, 

o‘zaro bog‘liqlik, ma’lumotlarni boshqarish va avtomatlashtirishni ta’minladi. Raqamli aloqa 

vositalari geografik to‘siqlarga qaramay shaxsiy va professional munosabatlarni saqlab qolishga 

imkon beradi, bu jihat global blokirovkalar paytida ayniqsa dolzarb bo‘lib qoldi. Bugungi kunda 

Oʻzbekiston raqamli iqtisodiyotni rivojlantirishda sun’iy intellektning ahamiyatini tadqiq 

qilmoqda. Bir qancha olimlarning izlanishlari sun’iy intellekt texnologiyalarining moliya, 

transport va savdo sohalarida samaradorlikni oshirish imkoniyatlarini o‘rganadi. Bank sohasida 

monitoring, xizmat ko‘rsatish sifatini tahlil qilish, biometrik identifikatsiya va kredit 

tavakkalchiliklarini baholash kabi jarayonlarda sun’iy intellektdan foydalanish taklif qilinmoqda. 

Moliya sohasida esa byudjet va ijtimoiy to‘lovlarni tahlil qilishda sun’iy intellektning qo‘llanishi 

ko‘zda tutilgan. Quyidagi maqolada biz raqamli texnologiyalar hamda sun’iy intellektning 

bugungi kundagi ta’sirini bir qancha tahliliy metodlar orqali yanada chuqurroq o‘rgandik. 

Kalit so‘zlar: raqamli texnologiyalar, sun’iy intellect, moliya, ta’sir, tahlil, SWOT, PEST,  

biznes, jamiyat 

1. Kirish 

Zamonaviy davr texnologiyalar inqilobi bilan shakllangan va raqamli texnologiyalar, sun’iy 

intellekt (SI) kabi yutuqlar insoniyat hayotining ajralmas qismiga aylandi. Bugungi kunda turli 

sohalarda raqamli texnologiyalar va sun’iy intellektdan foydalanish, avvalo, innovatsiyalarni 

rivojlantirish, inson hayotini yengillashtirish va samaradorlikni oshirishda muhim ahamiyatga ega. 

2. Adabiyotlar tahlili 

Raqamli texnologiyalar zamonaviy jamiyatni sezilarli darajada o‘zgartirib, o‘zaro 

bog‘liqlik, ma’lumotlarni boshqarish va avtomatlashtirishni ta’minladi. Castells [1] kabi olimlar 

raqamli texnologiyalarning “tarmoq jamiyati”ni shakllantirishdagi rolini muhokama qiladilar, bu 

yerda aloqa tarmoqlari ijtimoiy funksiyalar uchun markaziy hisoblanadi. Raqamli texnologiyalar, 

shu jumladan internet, mobil qurilmalar va bulutli hisoblash, tezkor aloqa va katta hajmdagi 

ma’lumotlarga kirishni osonlashtirdi, odamlarning o‘zaro munosabati va biznesning ishlash 

usullarini o‘zgartirdi [2]. 

Brynjolfsson va McAfee (2014) tomonidan olib borilgan tadqiqotlar raqamli 

innovatsiyalarning iqtisodiy afzalliklarini ta’kidlab, raqamli inqilobning samaradorlik va iqtisodiy 

o‘sishni ta’minlash qobiliyatini ta’kidlaydi [3] Ularning ta’kidlashicha, raqamli texnologiyalar 

nafaqat mavjud biznes jarayonlarida samaradorlikni oshiradi, balki yangi biznes modellari va 

bozor imkoniyatlarini yaratadi. Raqamli platformalarga o‘tish elektron tijorat, masofadan ishlash 

va raqamli ta’limga o‘tishga turtki bo‘ldi, bu esa COVID-19 pandemiyasi (OECD, 2020) 

tomonidan yanada tezlashdi. 

Raqamli aloqa platformalari tezkor, global aloqa vositalarini taqdim etish orqali ijtimoiy 

o‘zaro ta’sirni qayta aniqladi. Boyd va Ellison [4] ijtimoiy media platformalari o‘zaro ta’sir va 

jamiyatni qurishning yangi shakllarini qanday rivojlantirishini o‘rganadi. Raqamli aloqa vositalari 

geografik to‘siqlarga qaramay shaxsiy va professional munosabatlarni saqlab qolishga imkon 
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beradi, bu jihat global blokirovkalar paytida ayniqsa dolzarb bo‘lib qoldi [5]. Biroq, ijtimoiy media 

va raqamli aloqaning o‘sishi shaxsiy hayot, ruhiy salomatlik va noto‘g‘ri ma’lumotlarning 

tarqalishi bilan bog‘liq xavotirlarni ham keltirib chiqaradi [6]. 

O‘zbekiston olimlari raqamli iqtisodiyotni rivojlantirishda sun’iy intellekt 

texnologiyalarining roli va ahamiyatini tadqiq qilmoqdalar. O‘zbekiston Milliy universiteti va 

TATU tadqiqotchilari bu borada ilmiy maqolalar e’lon qilib, raqamli iqtisodiyotni yanada 

rivojlantirish uchun sun’iy intellektdan foydalanishni taklif qilishmoqda. Masalan, N. Asqarov va 

M. Abdullayevning izlanishlarida sun’iy intellektning moliya, transport va savdo sohalarida 

samaradorlikni oshiruvchi imkoniyatlari o‘rganilgan [7]. 

Bank sohasida esa tijorat banklari faoliyatini monitoring qilish samaradorligini oshirish va 

ular tomonidan tartibga solish talablari (SubTech va RegTech) bajarilishini soddalashtirish, 

shuningdek, bank xizmatlari ko‘rsatish sifatini tahlil qilish, foydalanuvchilarni masofadan 

biometrik identifikatsiyalash (Face-ID) va kredit tavakkalchiliklarini baholash uchun sun’iy 

intellekt texnologiyalarini qo‘llash vazifasi belgilangan. 

Moliya sohasida esa byudjet xarajatlari, pensiya, ijtimoiy va sug‘urta to‘lovlari, 

shuningdek, nafaqa to‘lovlarini tahlil qilish va samaradorligini oshirish uchun sun’iy intellekt 

texnologiyalarini qo‘llash nazarda tutilmoqda. 

3. Metodologiya 

Mazkur ilmiy tadqiqot ishini yozishda adabiyotlar tahlili, keyslar, statistik tahlil va 

ma’lumotlar yig‘ish, shuningdek, tahliliy metod usullaridan foydalanildi hamda tegishli xulosalar 

qilindi.  

4. Natijalar va muhokama 

Raqamli texnologiyalar kompyuterlar, internet, mobil qurilmalar, tarmoqlar, bulutli 

texnologiyalar va sun’iy intellektning rivojlanishi orqali keng tarqaldi. Bu texnologiyalar nafaqat 

kundalik hayotimizni yengillashtiradi, balki sanoat va xizmat ko‘rsatish sohalarida ham sifat va 

tezlikni oshirishga xizmat qilmoqda. Misol uchun, bank va moliya sohasida raqamli texnologiyalar 

orqali pul o‘tkazmalarini onlayn amalga oshirish, tijorat tarmoqlarida esa onlayn savdo orqali 

tovarlar yetkazib berish tizimi yaratilgan. Raqamli texnologiyalar mehnat samaradorligini oshirish 

bilan birga, kompaniyalar o‘rtasidagi raqobatni kuchaytirib, yangi innovatsiyalarga yo‘l 

ochmoqda. 

Sun’iy intellekt (SI) – bu kompyuter tizimlariga insoniy aql orqali o‘rganish, mantiqiy 

qarorlar qabul qilish, tasvir va nutqni tanish kabi imkoniyatlarni beruvchi texnologiya. Bugungi 

kunda sun’iy intellekt sog‘liqni saqlash, ta’lim, avtomobilsozlik, moliya va boshqa ko‘plab 

sohalarda keng qo‘llanilmoqda. Masalan, tibbiyotda sun’iy intellekt yordamida kasalliklarni erta 

aniqlash va davolash samaradorligi oshmoqda. Xususan, tibbiy tasvirlarni qayta ishlash va analiz 

qilish orqali o‘smalarni aniqlashda yuqori aniqlikdagi SI dasturlari foydali bo‘lmoqda. 

Avtomobilsozlikda esa haydovchisiz boshqariladigan transport vositalari yaratish orqali harakat 

xavfsizligini ta’minlash mumkin.  

PEST tahlilini ushbu mavzuda qo‘llash, ushbu texnologiyalarning siyosiy, iqtisodiy, 

ijtimoiy va texnologik jihatlarini kengroq tushunish imkonini beradi. Quyida har bir omil alohida 

yoritildi: 
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1-rasm. Raqamli texnologiyalar va sun’iy intellektning PEST tahlili 

PEST tahlili orqali ko‘rinib turibdiki, raqamli texnologiyalar va sun’iy intellektning 

rivojlanishi turli omillar bilan chambarchas bog‘liq. Siyosiy qo‘llab-quvvatlash, iqtisodiy 

samaradorlik, ijtimoiy moslashuvchanlik va texnologik yangiliklar ushbu texnologiyalarning 

muvaffaqiyatli tatbiq etilishi uchun zarur omillardir. Ushbu jihatlarni hisobga olgan holda raqamli 

transformatsiya va sun’iy intellekt texnologiyalarining kelajakdagi rivoji yanada yuqori natijalar 

berishi mumkin. 

Texnologik yutuqlar ishlab chiqarish jarayonlarining avtomatlashtirilishi va yuqori 

darajada robotlashtirilishi hisobiga an’anaviy ish o‘rinlariga bo‘lgan talabni kamaytiradi. Bu esa 

bir tomondan yangi kasblar va ko‘nikmalarni talab etayotgan bo‘lsa, ikkinchi tomondan insonlar 

uchun yuqori malakali ish o‘rinlarini yaratadi. SI orqali bajariladigan ishlarning ko‘payishi kasbiy 

o‘zgarishlarni tezlashtiradi va insonlarni doimiy ravishda bilimlarini oshirishga majbur qiladi. 

•Raqamli texnologiyalar va sun'iy intellekt shaxsiy 
ma'lumotlarni himoya qilish, kiberxavfsizlik, raqamli 
xizmatlarni tartibga solish 

Political 
(Siyosiy)

• sog‘liqni saqlashda tashxislash, ta’limda masofaviy o‘qitish, 
transportda xavfsizlik

• Raqamli texnologiyalar aholining ma’lumot va bilim olish 
imkoniyatini kengaytiradi

Social (Ijtimoiy)

• raqamli infratuzilma, hisoblash texnikasi va sun’iy intellekt 
algoritmlarining takomillashtirilishi

• elektron savdo, aqlli uylar, avtomatlashtirilgan transport 
vositalari

Technological 
(Texnologik)

• mehnat bozorida yangi o‘rinlar yaratish

• Innovatsion texnologiyalarni rivojlantirish uchun xususiy va davlat 
sarmoyalariga ehtiyoj

• sanoat, qishloq xo‘jaligi, transport va moliya sohalarida –
samaradorlikni oshirish imkoni

Economic 
(Iqtisodiy)
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2-rasm. Raqamli texnologiyalar va sun’iy intellektning SWOT tahlili 

SWOT (Kuchli tomonlar, Zaif tomonlar, Imkoniyatlar hamda Tahdidlar) tahlili raqamli 

texnologiyalar va sun’iy intellektning milliy va global miqyosdagi afzallik va cheklovlarini aniq 

ko‘rsatadi. Ushbu texnologiyalarning kuchli tomonlaridan maksimal foyda olish va 

imkoniyatlardan samarali foydalanish uchun zaif tomonlarni minimallashtirish va xavflarni 

boshqarish zarur. Shu orqali raqamli transformatsiya va sun’iy intellektning samarali joriy etilishi, 

iqtisodiy va ijtimoiy rivojlanishga sezilarli hissa qo‘shishi mumkin. 

5. Xulosa 

Kelajakda raqamli texnologiyalar va sun’iy intellektning yanada rivojlanishi bilan 

insoniyat hayoti sezilarli darajada o‘zgaradi. Bu texnologiyalar atrof-muhit muhofazasi, iqlim 

o‘zgarishiga qarshi kurash, energiyani tejash kabi muhim masalalarga samarali yechimlar taklif 

etishi mumkin. Masalan, qishloq xo‘jaligida SI yordamida tuproqni analiz qilish, hosilni oldindan 

baholash va zararkunandalarga qarshi kurashish ishlari amalga oshiriladi. 

Raqamli texnologiyalar va sun’iy intellekt jamiyatning barcha sohalarini yanada 

rivojlantirish va yuqori samaradorlikka erishish yo‘lida ulkan imkoniyatlar yaratmoqda. Shu bilan 

birga, ushbu texnologiyalarni ma’suliyatli va ehtiyotkorlik bilan qo‘llash ham muhim. 

Texnologiyalarni inson manfaatlariga mos ravishda rivojlantirish, texnologik taraqqiyot bilan 

insoniyatning ijtimoiy-iqtisodiy taraqqiyotini muvofiqlashtirish bugungi kunning muhim 

vazifasidir. 

 

Foydalanilgan adabiyotlar ro‘yxati 
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Annotatsiya 

Ushbu maqolada bugungi iqtisodiy munosabatlarni raqamlashtirish sharoitida 

konsolidatsiyalashgan moliyaviy hisobot tuzishning ahamiyati, moliyaviy hisobotlarni tuzish 

tartibini takomillshtirish, O’zbekiston Respublikasi iqtisodiyotida innovatsiyani yanada 

rivojlantirish sharoitida konsolidatsiyalashgan moliyaviy hisobotning muhimlilik darajasi, u bilan 

bog’liq muammolar va yechimlar yoritilgan, shuningdek, yirik soliq to’lovchi kompaniyalarda 

konsolidatsiyalashgan moliyaviy hisobot auditi jarayonida yuzaga kelayotgan muammolar ko’rib 

chiqilgan. 

Kalit so’zlar: Konsolidatsiya, raqamlashtirish, ilg’or axborot texnologiyalari, biznes, 

moliyaviy hisobot, biznesni birlashtirish, kompaniyalar, aktivlar, passivlar, sho’ba kompaniyalar, 

konsern, biznes strategiyasi, risk, moliyaviy rag’bat. 

KIRISH 

Yangi O’zbekistonda barcha sohalarni tubdan isloh qilish bugungi kunning eng dolzarb 

masalalasi ekanligi barchaga ma’lum. Bugungi kunda esa, dunyoning barcha nuqtalarida 


